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stockholm.se 

 

§ 15 

Strategi för att minska risken för att barn, unga och unga 
vuxna dras in i kriminalitet  
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/1507 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 

januari 2020, dnr 1.6.1-9458/2019.  

 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen mottagit 

remissen ”Strategi för att minska risken att barn, unga och unga 

vuxna dras in i kriminalitet, för perioden 2019-2022” för 

yttrande. Strategin utgår från fyra övergripande prioriterade 

utgångspunkter som innefattar särskilt utpekade områden inom 

vilka vissa aktiviteter, arbetssätt och åtgärder ska äga rum på 

den lokala nivån.  

 

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna 

strategin och anser att den ger en god sammanfattning och 

innehåller relevanta ambitioner och aktiviteter för hur berörda 

verksamheter ska arbeta tillsammans. Det är positivt att ansvar 

för genomförande och uppföljning tydliggörs. Förvaltningen 

efterlyser samtidigt en ökad tydlighet om hur uppföljningen av 

strategin kan knyta an till stadens ordinarie styrsystem och 

övriga styrdokument. Förvaltningen föreslår att 

utbildningsnämnden beslutar att godkänna och överlämna 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete 

med gymnasieavdelningen, förskoleavdelningen och 

avdelningen för ekonomi och styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkanden 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Tove Wiberg (SD) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Tove Wiberg (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

Förslag till beslut: 

 

1. Att återremittera förslaget om strategi för att minska 

risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i 

kriminalitet 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Sverigedemokraterna anser att denna strategi är på tok för kraftlös 

i förhållande till de allvarliga problem som vår stad står inför och 

anser att den tyvärr säger en hel del om majoritetens naivitet inför 

situationen. I en tid då kriminella öppnar eld mot vanliga 

medborgare på stadens gator behöver Stockholm 

handlingskraftiga och effektiva lösningar som ger resultat nu.  

 

Vi anser förvisso att staden ska arbeta förebyggande, inte minst i 

skolan, men det krävs framförallt skyndsamma lösningar. 

Strategin understryker att män står för en större andel av 

brottsligheten än vad kvinnor gör, men undviker att nämna att 

invandrare är kraftigt överrepresenterade i brottsstatistiken. I 

strategin står det också att ”socialt utsatta” områden är 

överrepresenterade och vi vet att dessa områden präglas av 

segregering och att det där som regel bor många människor med 

invandrarbakgrund.  

 

Sverigedemokraterna invänder också mot att politiker ska 

inskränka i barns utveckling och könsidentitet och föreslår därför 

att arbetet gällande att förhindra könsnormer stryks ur strategin. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna att 

strategin återremitteras för att nämnda faktorer ska kunna tas med 

och ligga till grund för strategin. 

 
Särskilt uttalande 

Karin Lekberg m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 

gemensamt särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi ser mycket positivt på ett ökat fokus på förbyggande arbete 

för minska risken för att barn och ungs dras in i kriminalitet. Vi 

vill också lyfta skolans viktiga roll och vi ställer oss bakom 
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tanken om förstärkt samverkan. Samtidigt ställer vi oss frågande 

till hur strategin ska kunna efterlevas med hänsyn till de knappa 

resurser som tilldelats stadens skolor för år 2020. Budgeten är 

ansträngd även i stadsdelarna och vi är oroade för att det viktiga 

arbete som framhålls i strategin inte kommer att kunna bli 

verklighet. En strategi av den här sorten måste ges goda 

förutsättningar för att implementeras i verksamheterna, och då 

krävs resurser. Tyvärr finns dessa resurser inte i Moderaternas 

Stockholm.  

 

Om målet med strategin ska uppnås behövs inte enbart rapporter 

till kommunfullmäktige utan snarare en politik som tar 

ojämlikheterna i Stockholm på allvar. Bostadssituationen, 

tillgången till arbete, förskola, en bra skolgång och en 

meningsfull fritid ligger enligt forskning till stor grund för barn 

och ungas möjlighet till en fullgod framtid. Där saknar vi 

ambitioner från majoriteten. Den politik som förs med 

borttagande av mål om att öka inskrivningsgrad i förskolan, 

nedskärningar, ombildningar, underskott i stadsdelsnämnderna, 

indragna timmar på kulturskolan och besparingar på 

fritidsverksamheten är kontraproduktivt till den nu framtagna 

strategin.   

 

Vi vill särskilt lyfta några av utbildningsförvaltningens 

synpunkter på strategin, bland annat vikten av uppföljning av 

strategin och hur den ska knyta an till stadens ordinarie 

styrsystem och övriga styrdokument. Därtill vill vi framhålla det 

viktiga arbetet för att motverka frånvaro hos elever samt vikten 

av en meningsfull sysselsättning också efter skolans slut. Vi 

Socialdemokrater har flera konkreta förslag om utveckling av 

fritidsverksamheten ända från förskoleklass till årskurs nio och 

vår vision är en sammanhållen skoldag för alla. Liksom 

utbildningsförvaltningen anser vi att kulturskolan, biblioteken 

och föreningslivet kan spela en stor roll och att dessa 

verksamheter bör lyftas mer i strategin.  

 

Det är hög tid att satsa på det socialt förebyggande arbetet och 

prioritera stärkta resurser för att fånga upp unga i riskzonen. Vi 

anser att staden ska ha en sammanhållen politik för att minska 

ojämlikhet, fattigdom och segregation. Bara genom reella 

insatser och tillräckliga resurser kan vi gå från strategier och 

planer till verklig förändring i människors vardag.   

 

 


